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Sagsforløb af skolernes indberetning af minimumstimetal for skoleåret 
2014/2015 
Med den nye folkeskolelov er reglerne for undervisingstimetallene 
ændret. Det vedrører kravene til omfanget af undervisningen i fagene 
under et, for fagene dansk, matematik og historie specifikt og for det 
samlede timetal, der skal udbydes undervisning, herunder tid til 
understøttende undervisning og lektiehjælp og faglig fordybelse. 
 
Styrelsen for It og Læring (STIL) udsendte den 24. september 2014 
brev til alle kommunale skoler med orientering om, at skolerne skulle 
indberette deres planlagte timetal. Efterfølgende blev skolerne af STIL 
i et brev den 8. december 2014 bedt om at validere deres indberetning. 
Fristen for validering af de indberettede oplysninger var den 18. 
februar 2015. Herefter lukkede systemet, og STIL har oplyst, at 
skolerne efterfølgende ikke får adgang til at ændre deres 
indberetninger.  
 
Undervisningsministeriet fremsendte den 12. marts 2015 en oversigt 
til forvaltningen over skoler, som i henhold til indberetningen ikke 
overholder minimumstimetallene samt en oversigt over skoler, som 
har opnået dispensation til reduceret timetal i henhold til 
folkeskolelovens §16b, som kan finde anvendelse når reduktionen 
sker med henblik på yderligere faglig støtte og 
undervisningsdifferentiering i bestemte klasser ved hjælp af ekstra 
personale i klassen. Af de to oversigter fremgår, at 26 almenskoler og 
9 specialskoler, dagbehandlingstilbud mv. i Københavns Kommune 
ikke lever op til minimumstimetallene, samt at 6 skoler har fået 
dispensation til reduceret timetal. 
 
STIL har orienteret forvaltningen om, at når skolernes 
timetalsindberetning offentliggøres, vil de nævnte skolers mangler 
fremgå. STIL har oplyst, at de forventer at offentliggøre 
indberetningen i løbet af april måned 2015. 
 
Det reelle omfang af skoler, som ikke lever op til reglerne om 
minimumstimetallene 
Forvaltningen har i forbindelse med indsatsen for at sikre, at skolerne 
lever op til reglerne undersøgt problemernes reelle omfang og 
karakter. Af forvaltningens undersøgelser fremgår, at det alene er 2 ud 
af kommunens i alt 69 skoler, som i skoleåret 2014/15 ikke lever op til 
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de nye regler for minimumstimetal. STIL's oversigt afspejler således 
ikke det reelle omfang. 
 
Hvad angår skoler med reduceret timetal, angiver STIL's liste i alt 6 
skoler. I følge forvaltningens undersøgelser er alene 3 af disse 
korrekte. Desuden mangler STIL’s liste 1 skole.  
  
Forvaltningen gør desuden opmærksom på, at årets 
timetalsindberetning blev drøftet på et møde d. 25. marts 2015 i KL's 
arbejdsgruppe om styring og dokumentation, idet KL havde 
oplysninger om, at kommunerne generelt har haft udfordringer i 
forbindelse med indberetningerne. Der er således ikke tale om en 
særlig udfordring knyttet til Københavns Kommune, men generelle 
vanskeligheder på skolerne med forståelsen af, hvad der skal 
indberettes samt i enkelte tilfælde mangelfuldt kendskab til de nye 
regler. 
 
Forvaltningens håndtering af skoler med forkert minimumstimetal 
Den manglende undervisning på de to skoler, som ifølge 
forvaltningens undersøgelse ikke lever op til minimumstimetallene, 
omfatter alene enkelte fag på enkelte klassetrin i udskolingen. De to 
skoler vil sikre, at de ramte klasser inden udgangen af 9. klasse vil 
have modtaget den undervisning, som skolerne er forpligtet på at give. 
Det er forvaltningens vurdering, at håndteringen af fejlen er forsvarlig 
og ikke bør give anledning til yderligere skridt. 
 
Fremadrettet 
For at reducere skolernes udfordringer i forbindelse med næste 
skoleårs indberetninger af minimumstimetallene vil forvaltningen 
styrke informationsindsatsen i de enkelte skoler om systemet og de 
gældende regler på området. 
Det er i øvrigt forvaltningens forventning, at skolerne med 
erfaringerne fra i år og en styrket vejledning fra ministeriet og 
forvaltningen fremover vil indberette mere korrekt. Herved vil 
ministeriets database bedre kunne fungere som 
ledelsesinformationsredskab.  
 
Orientering af Undervisningsministeriet om minimumstimetal 
Forvaltningen vil skriftligt orientere Undervisningsministeriet om 
ovenfor beskrevne håndtering af skoler med forkert minimumstimetal. 
Til forvaltningens brev vedlægges en oversigt, der angiver de to 
skoler, som ikke efterlever reglerne og en oversigt over skoler, der har 
opnået dispensation i henhold til folkeskolelovens § 16b. 
 
 


